This program was conducted by lecturers and students of STIS Al-Hilal Sigli through the distribution of food packages, donations for orphans, communal iftar events, and religious lectures in several areas within Pidie Regency during the holy month of Ramadhan 1445 H/2024 AD. The aim was to support underprivileged communities, strengthen social bonds, and instill values of empathy and social responsibility among students. The implementation method included planning, fundraising, execution of activities, and evaluation.

Pengabdian ini dilaksanakan oleh dosen dan mahasiswa STIS Al-Hilal Sigli melalui pembagian paket sembako, santunan anak yatim, buka puasa bersama, serta ceramah keagamaan di beberapa titik wilayah Kabupaten Pidie selama bulan Ramadhan 1445 H/2024 M. Tujuan kegiatan ini adalah untuk membantu masyarakat prasejahtera, mempererat hubungan sosial, serta menanamkan nilai-nilai kepedulian dan empati di kalangan mahasiswa. Metode pelaksanaan meliputi perencanaan, penggalangan dana, pelaksanaan kegiatan, dan evaluasi.

## **METODE PELAKSANAAN**

Kegiatan bakti sosial Ramadhan ini dilaksanakan oleh mahasiswa dan dosen dari Sekolah Tinggi Ilmu Syariah (STIS) Al-Hilal Sigli yang tergabung dalam organisasi kemahasiswaan Al-Hilal. Kegiatan ini berlangsung selama bulan suci Ramadhan 1445 H/2024 M dan menyasar masyarakat kurang mampu di wilayah Kabupaten Pidie. Pelaksanaan kegiatan dilakukan secara partisipatif dan kolaboratif antara dosen pembimbing dan mahasiswa, dengan tahapan sebagai berikut:

1. Perencanaan Kegiatan

Kegiatan diawali dengan koordinasi antara dosen pembimbing dan pengurus organisasi Al-Hilal.